

Data e hora da consulta: 15/08/2022 14:17

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3130-2174

Ano	Tipo	Número
2022	NE	1533

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	0100000000	339030	-	ADM MATEXP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
15/08/2022	Ordinário	D.L.F. 31/2022	-	4.000,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
18.083.734/0001-47	FNI COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	09726-253
Endereço		
KENNEDY 1230 SALA 402 JARDIM DO MAR		
Município	UF	Telefone
SAO BERNARDO DO CAMPO	SP	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
11	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

Descrição

Aquisição de Tintas e insumos para impressão de cartazes e informativos a população em impressora offset.
SEI nº 0031761-10.2022

Local da Entrega

Seção de Acompanhamento das Aquisições do TRE/SP, localizada na Rua General Júlio Marcondes Salgado, n.º 199, bairro Santa Cecília, São Paulo/SP, CEP 01201-020, de 2º a 6º feira (dias úteis), das 9h às 18h.

Informação Complementar

agendamento: recebimento@tre-sp.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/08/2022 14:11:50	Alteração

Data e hora da consulta: 15/08/2022 14:17

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.000,00

Subelemento 41 - MATERIAL P/ UTILIZACAO EM GRAFICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item 1 - 08 (oito) unidades de Tinta offset, magenta europa, Marca/Modelo de referência: cromos new coated, código 16R3000, ou similar, ou de melhor qualidade que atenda a especificação. Lata com 2,5kg; marca/modelo: Toyo/Essential Plus; ao preço unitário de R\$ 106,65, perfazendo o total de R\$ 853,20.	853,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2022	Inclusão	8,00000	106,6500	853,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item 2 - 08 (oito) unidades de Tinta offset, azul europa, Marca/Modelo de referência: cromos new coated, código 16B4000, ou similar, ou de melhor qualidade que atenda a especificação. Lata com 2,5kg; marca/modelo: Toyo/Essential Plus; ao preço unitário de R\$ 106,65, perfazendo o total de R\$ 853,20.	853,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2022	Inclusão	8,00000	106,6500	853,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item 3 - 06 (seis) unidades de Tinta offset, amarelo europa, Marca/Modelo de referência: cromos new coated, código 16G2500, ou similar, ou de melhor qualidade que atenda a especificação. Lata com 2,5kg; marca/modelo: Toyo/Essential Plus; ao preço unitário de R\$ 106,65, perfazendo o total de R\$ 639,90.	639,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2022	Inclusão	6,00000	106,6500	639,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item 4 - 08 (oito) unidades de Tinta offset, preto europa, Marca/Modelo de referência: cromos new coated, código 16N9900, ou similar, ou de melhor qualidade que atenda a especificação. Lata com 2,5kg; marca/modelo: Toyo/Essential Plus; ao preço unitário de R\$ 106,65, perfazendo o total de R\$ 853,20.	853,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2022	Inclusão	8,00000	106,6500	853,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 5 - 10 (dez) litros de Solução de fonte para utilização em impressoras offset planas, frasco com 5 litros. Marca/Modelo de referência: metalgamica metalzen RC 661, ou similar, ou de melhor qualidade que atenda a especificação; marca/modelo: Eurostar Duplicopy/Aquafont 3010; ao preço unitário/litro de R\$ 7,08, perfazendo o total de R\$ 70,80.	70,80

Versão	Data/Hora	Operação
002	15/08/2022 14:11:50	Alteração

Data e hora da consulta: 15/08/2022 14:17

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.000,00

Subelemento 41 - MATERIAL P/ UTILIZACAO EM GRAFICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item 5 - 10 (dez) litros de Solução de fonte para utilização em impressoras offset planas, frasco com 5 litros. Marca/Modelo de referência: metálgamica metalzen RC 661, ou similar, ou de melhor qualidade que atenda a especificação; marca/modelo: Eurostar Duplicopy/Aquafont 3010; ao preço unitário/litro de R\$ 7,08, perfazendo o total de R\$ 70,80.	70,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2022	Inclusão	10,00000	7,0800	70,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item 6 - 15 (quinze) litros de Querosene desodorizado, solvente à base de hidrocarbonetos alifáticos líquido para limpeza de rolarias e blanquetas de máquinas impressoras offset, com BTX menor que 0,1% e não aromático, frasco com 5 litros. Marca/Modelo de referência: metálgamica metalzen, ou similar, ou de melhor qualidade que atenda a especificação; marca/modelo: Eurostar Duplicopy/Dupliecosolv 2009; ao preço unitário/litro de R\$ 24,30, perfazendo o total de R\$ 364,50.	364,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2022	Inclusão	15,00000	24,3000	364,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item 7 - 10 (dez) litros de Restaurador de blanquetas, solvente regenerador para blanquetas a base de solventes alifáticos, frasco com 5 litros. Marca/Modelo de referência: metálgamica metalzen, ou similar, ou de melhor qualidade que atenda a especificação; marca/modelo: Eurostar Duplicopy/Duplistaur 2208; ao preço unitário/litro de R\$ 14,10, perfazendo o total de R\$ 141,00.	141,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2022	Inclusão	10,00000	14,1000	141,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item 8 - 02 (duas) unidades de pacotes com 100 (cem) unidades cada de 103,86 Panos de limpeza, toalha industrial Marca/Modelo de referência: Pralim ou similar, ou de melhor qualidade que atenda a especificação. Descartável, para limpeza de máquinas gráficas, no tamanho 29 x 29cm (com variação de 15% acima ou abaixo), composição têxtil balanceada estrutura porosa, não tecido agulhado, manta consolidada por entrelaçamento mecânico, em pacotes com 100 (cem) unidades; marca/modelo: Ober/Pano Pralim; ao preço unitário de R\$ 51,93, perfazendo o total de R\$ 103,86.	103,86

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2022	Inclusão	2,00000	51,9300	103,86

Data e hora da consulta: 15/08/2022 14:17

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Lista de Itens**

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.000,00

Subelemento 41 - MATERIAL P/ UTILIZACAO EM GRAFICA

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item 9 - 01 (uma) unidade de Pasta de limpeza de rolaria de máquina offset, Marca /Modelo de referência: BECA ou similar, ou de melhor qualidade que atenda a especificação, frasco com no mínimo 900g; marca/modelo: Beca/Roller Past BECA; ao preço unitário de R\$ 120,34, perfazendo o total de R\$ 120,34. VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 4.000,00. PRAZO DE ENTREGA: 20 (vinte) dias corridos, contados do recebimento da Nota de Empenho. PRAZO DE VALIDADE: 12 (doze) meses, para todos os itens, contados da data efetiva de entrega dos produtos, nos termos do subitem 6.3 da cláusula 6 do Termo de Referência. DEMAIS OBS. CONSTAM NO DOC. 3649673 (SEI 0031761-10.2022) D. L.F. 31/22 OBS.: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NO PAGAMENTO ESTARÁ SUJEITA À RETENÇÃO TRIBUTÁRIA DE 5,85%, CASO NÃO APRESENTE A DECLARAÇÃO PREVISTA NA I.N. RFB Nº 1.234/12.	120,34

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/08/2022	Inclusão	1,00000	120,3400	120,34

Assinaturas**Ordenador de Despesa**

CARLOS YUKIO FUJIMOTO

***.774.738-**

15/08/2022 14:11:50

Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

***.004.488-**

15/08/2022 14:09:56